CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 485/2013

Instalação  de  cobertura  no  ponto  de
ônibus do BNH Parizotto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal a instalação de cobertura no
ponto de ônibus situado na Rua Luiz de Conto, em frente à mercearia Dal Bosco, no
BNH Parizotto.

O referido ponto é muito utilizado por crianças em seu deslocamento
para escolas e por falta de cobertura, em dias chuvosos, os usuários se abrigam
nas dependências do estabelecimento comercial acima citado, que se localiza do
outro lado da rua, e na chegada do transporte, saem correndo para rua em direção
ao veículo, ficando em situação de risco diante do trânsito na referida via.

Assim sendo, pelo exposto, pede-se que seja realizada a melhoria que
é uma justa reivindicação da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de setembro de 2013

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9940172AE4C98229C9340E0B472B7E6E CODIGO DO DOCUMENTO: 002935
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 485/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi